6. Επειτα συνιδὼν ἀῆττητον τὴν Ρωμαίων ἰχθὺν γεγε-
νημένην, εὐπειθείᾳ μάλιστα καὶ μελέτῃ τῶν ὄπλων, τὴν
μὲν διδασκαλίαν ἀπέγνω τῇ χρείᾳ διωκομένην. τὸ δὲ εὐ-
πειθὲς ὄρῶν περιγυμόμενον ἐκ τῆς πλάθυς τῶν ἡγεμόνων,
Ρωμαϊκῶντερον ἔτεμνε τὴν σρατιὰν, καὶ πλείσ ταῦτα
ταξιάρχους. σρατιωτῶν δὲ ἀπεδείκνυ διαφορὰς, καὶ τὰ-
τὰς μὲν ὑπέτασσε δεκαδάρχαις, καὶ ἐκατοντάρχαις, ἐπι-
τα χιλιάρχους, καὶ ἐπὶ τύτοις πύρεμόστι ταγμάτων ἀρχοτέ-

tos fieri praeciperet, de senioribus quidem istius gentis LXX. prudentissimis delectis, eos cum potestate omni Galilaeae praefecit, septem vero per singulas ciuitates minorum litium iudices constituit: nam grauiora negotia capasque capitales ad se et LXX viros remitti iussit.

6. Disposito autem per ciuitates iure, quo inter se se vterentur, quemadmodum ab externa vi tuti essent insuper curabat: cognitoque, Romanos in Galilaeam facturos esse irruptionem, loca opportuna muro cingebat, Idapata, et Bersabee, et Selamin, nec non Caphereccho, et Iapha, et Sigo, et montem, cui nomen est Itabyrio, et Tarichaeas, et Tiberiada: praetereaque speluncas ad lacum Gennesar, in Galilaea, quae inferior dicitur, munivit; in Galilaea etiam superiori petram, quae Achabaronum appellatur, et Seph, et Iamnith, et Meroth, in Gau lanitide, vero Seleuciam et Soganen et Gamalam moenibus firmavit. Solis autem Sephoritis permisit, ut murum sibimet ipsis fabricarent, quod eos et pecunia abundare videret, et sponte sua ad bellum properare. Similiter et Gischala Ioannes Leui filius suo suorumque opere muro cingi curavit, prout iusserat Iosephus. Caeteris autem munimentis omnibus ipse Iosephus intererat, iubendo simul atque open ferendo. Quin et exercitum ad centum millia tironum et amplius e Galilaea conscripsit, quos omnes, armis veteribus vndique collectis ipsos instruens, armavit.

7. Deinde cum secum reputasset, Romanorum virtutem factam esse inuictam, maxime quod dicto audientes essent milites, et armis se se exercearent, disciplinam quidem militarem necessitate coactus insuper habebat: patendi autem facilitatem videns ducum multitudini acceptam deberi, Romanorum magis ex more diuidebat exercitum, pluresque constituebat ordinum principes. Milites insuper varie distribuebat, et istos quidem decurionibus subiiciebat et centurionibus, deinde tribunis, praetereaque ducibus, qui agminibus plenioribus praecerant. Doc-

ρων ἀΦηγυμένοις. ἐδίδασκε τε σημείων παραδόσεις, καὶ σαλπίγγων προσκλήσεις τε καὶ αὐτακλήσεις, προσβολάς τε περάτων καὶ περιαγωγὰς, καὶ πῶς δὲ πρὸς μὲν τὸ κάμινον ἐπιερέθειν ἐκ τῆς περιόντος, ἐν δὲ τῷ πονηρῷ συνα-
μένειν. ὅσα τε εἰς παράσημα ψυχῆς, καὶ σώματος καρ-
τερίαν, συνεχῶς ἀΦηγεῖτο. μάλιστα δὲ αὐτὸς ἡσκει πρὸς
τὸν πόλεμον, παρέ ἔκαστα τὴν Ρωμαίων εύταξίαν διηγύ-
μενος, καὶ ὡς πολεμήσουσι πρὸς ἄνδρας, οἱ δὲ ἀλκὴν
σώματος καὶ ψυχῆς παράσημα πάσης ὀλίγου δεῖν τῆς
οἰκουμένης ἡρατεῖσιν. Ἐφη δὲ πείραν αὐτῶν λαβεῖν τὰς κα-
τὰ τὸν πόλεμον εύταξίας, καὶ πρὸ παρατάξεως, εἰ τῶν
συνήθων ἀδικημάτων ἀπόχοιντο, κλοπῆς τε καὶ λῃστείας
καὶ αἴρπαγῆς, τὰ τε ἐξαπατᾶν τὸ ὁμόφυλον, τό τε κέρ-
δος οἰκεῖον ἡγεῖθαι τὴν βλάβην τῶν συνηθεστάτων. διοι-
κεῖθαι γὰρ κάλλιστα τὰς πολέμους, παροῖσι δὲν ἀγαθὸν
τὸ συνειδὸς ἔχων οἱ σρατευόμενοι. τὰς δὲ οἰκοθεν Φαύ-
λας, καὶ μόνον τοῖς ἐπιτάσιν ἔχθροῖς, ἀλλὰ καὶ τῷ Θεῷ
χειρθαί πολεμίων.

η. Πολλὰ τοιαῦτα παραινῶν διετέλει. καὶ τὸ μὲν
ὅτοιμον εἰς παράταξιν αὐτῷ συγκεκρότητο, περὶ ὃν μὲν ἐξ
μυριάδες, ἵππεῖς δὲ διακόσιοι καὶ πεντήκοντα· χωρὶς δὲ
τύτων, οἵς ἐπεποίθει μάλιστα, μισθοφόροι περὶ τετρακισ-
λίχες καὶ πεντακοσίες. ἐπιλέκτες δὲ περὶ αὐτὸν εἶχεν ἐξα-
κοσίες φύλακας τῷ σώματος. ἔτρεφον δὲ πλὴν τῶν μισθο-
φόρων τὸν ἄλλην σρατιὰν αἱ πόλεις ῥαδίως. τῶν γὰρ
καταλογεύντων ἑκάστη, τὰς ἡμίσεις ἐπὶ τὴν σρατιὰν ἐκπέμ-
πυσα, τὰς λοιπὰς ὅπὶ συμπορισμὸν αὐτοῖς τῶν ἐπει-
δέσιων κατέτχειν. ὥστε τὰς μὲν εἰς ὅπλα, τὰς δὲ εἰς ἄργα-
σταν διηρῆθαι, καὶ τοῖς τὰ σῆτα πέμπεσιν ἀντιχορηγεῖ-
θαι παρὰ τῶν ὀπλιστῶν τὴν ἀσφάλειαν.

bat etiam, quo modo signum alii aliis traderent, et tubis classicum canerent atque receptui, et cornuum conflictus et circuinductiones; et quemadmodum oportet superiores laborantibus succurrere, et cum defatigatis partiri pericula; quaeque animis audaciam ingenerarent, et corpora facerent labores tolerare, frequenter inculcabat. Maxime autem eos ad bellica munera exercebat, in singulis Romanorum modelloiam eis commemorans, et quod cum viris essent praelati, qui corporis viribus anhunc fortitudine totum fere terrarum orbem in suam potestatem redegerant. His addidit, quo pacto belli tempore suis essent parituri praecoptis, periculum se facturum etiam, antequam in aciem veniant, si consuetis iniuriis, furtisque et latrociniis et rapinis abstineant, et a popularibus suis fraudandis, et ab ea cogitatione, sibi in lucro ponendum esse, quod maxime familiaribus in damnum cedit. Illa enim bella optime administrari, in quibus milites sibi bene consci sunt, qui vero domi improbe se gerunt, non solum eos, qui contra ipsos veniunt, pro aduersariis habere, sed et Deum pro hoste.

8. Multis huiusmodi admonitionibus uti non cessabat. Et iam quidem, quantum praelib parandum esset, constatum erat, peditum quidem millia sexaginta, equites vero ducenti et quinquaginta; ac praeter hos, quibus maxime fidebat, mercenarii ad quatuor millia et quingentos. circa se etiam in corporis custodiam habebat sexcentos viros electos. Exceptis autem mercenariis facile caeteri milites a ciuitatibus alebantur. nam singulæ earum, quas enarrauimus, cum medium sui multitudinem mitterent in militiam, reliquos ad necessaria sibi acquirenda detinebant: adeo ut una quidem pars armis destinaretur, altera vero operibus faciundis, et rem frumentariam suppeditantibus vicissim securitatem praestarent armati.

ΚΕΦ. κα'.

Πορὶ Ιωάννης ἀπὸ Γιγάλων. ταῖς αὐτῇ ἐπιβύλαις ἀντίμηχανταὶ Ιώσηπος, καὶ πόλεις τιναῖς ἐν ἀποσάσεις ὅστες ἀπολαμβάνεις.